
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích 
 
Č.j. UPCR-UO-2017/13117      

 
Rozhodování o žádosti o organizování veřejné služby Úřadem práce České republiky 
 
(Dotaz ze dne 19.04.2017) 
 
 
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
  
„Obdržel jsem z KP ÚP v Pardubicích, pracoviště Svitavy, podání č.j. UPCR-SY-2017/7701-
U00630324 ze dne 5.4.2017. Zde se praví: „Proces projednávání žádosti o organizování se 
řídí správním řádem pouze z hlediska uplatnění obecných zásad správního řízení. 
Ustanovení § 80 správního řádu nelze aplikovat na projednávání žádosti o organizování 
veřejné služby, neboť se ve věci výsledku nevydává rozhodnutí.“ Rozhodování o žádosti  
o organizování veřejné služby je ale výkonem správních kompetencí orgánu veřejné správy 
(ÚP), kde se rozhoduje o právech a povinnostech jiných subjektů. To nelze provádět jinak, 
než předepsaným způsobem, a tím je správní řízení, zakončené správním rozhodnutím.  
Dotazy zní: 1) Má ÚP povinnost vydat správní rozhodnutí o uvedené žádosti? (tedy: žádost  
o organizování byla schválena/zamítnuta/odmítnuta atd.) 
2) Pokud ne, a) kde se píše, že v tomto případě ÚP rozhodnutí nevydat nemusí? 
b) podle jakého zákonného předpisu má ÚP správně postupovat při rozhodování o uvedené 
žádosti?“. 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích: 
 
Úřad práce České republiky (dále také jen „ÚP ČR“)  obdržel dne 19.04.2017 Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), týkající 
se rozhodování o žádosti o organizování veřejné služby Úřadem práce České republiky. Tato 
žádost byla generální ředitelstvím ÚP ČR předána dne 20.04.2017 k přímému vyřízení 
krajské pobočce Úřadu práce České republiky  v Pardubicích (dále také jen „KrP ÚP ČR“ 
nebo „krajská pobočka“). 
 
K Vaší žádosti ohledně povinnosti ÚP ČR vydat správní rozhodnutí o žádosti o organizování 
veřejné služby si Vám dovolujeme sdělit, že v dané věci není rozhodováno ve správním 
řízení a vydáváno správní rozhodnutí, nýbrž v případě, že krajská pobočka ÚP ČR posoudí 
žádost kladně a žádost schválí, je na základě ust. § 18a odst. 3 zákona č. 111/2006 Sb.,  
o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, uzavírána s obcemi nebo dalšími 
subjekty písemná smlouva o organizování veřejné služby. V případě, že žadatel nesplňuje 
předpoklady pro uzavření smlouvy o organizování veřejné služby je žádost zamítnuta  
a smlouva není uzavřena. Na uzavření této smlouvy není právní nárok.   
 
K Vaší žádosti týkající se právní úpravy postupu při rozhodování, resp. lépe řečeno ohledně 
uzavírání smluv o organizování veřejné služby, na základě subjektem podané žádosti  
o organizování veřejné služby uvádíme, že v této věci se postupuje dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Tyto poskytnuté informace Vám zasíláme elektronickou cestou na e-mail, ze kterého jste 
zaslal Vaši žádost o poskytnutí informací. 
 
S pozdravem                                         
 


